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PROTOKÓŁ  Nr XLIII/2023 
 

z obrad XLIII sesji Rady Gminy Leśniowice odbytej w dniu 31 października 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice 

pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego ks. Jacentego Sołtysa 

 

 

Początek obrad sesji godz. 900. 

Na stan 15 radnych Rady Gminy Leśniowice w sesji uczestniczyło 13 radnych.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli zaproszeni goście. 

 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

 

Adp. 1. 

 

Otwarcie nadzwyczajnej sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

 

Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy ks. Jacenty Sołtys, który 

był Przewodniczącym XLIII obrad.  

Przewodniczący obrad powitał Wójt Joannę Jabłońską, wszystkich przybyłych na 

sesję radnych oraz pracowników urzędu i osoby oglądające transmisję sesji.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził Quorum do odbycia sesji i podejmowania 

prawomocnych uchwał przez radę. Następnie odczytał proponowany porządek obrad sesji, 

który przedstawiał się następująco. 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie proponowanego porządku. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

5. Wolne wnioski - informacje. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Po zapoznaniu radnych z porządkiem, zwrócił się z pytaniem czy są jakieś uwagi lub 

propozycje do przedstawionego porządku obrad. 

Radni nie zgłosili propozycji ani uwag, w związku z powyższym Przewodniczący 

obrad przeprowadził głosowanie, w  którym porządek został przyjęty jednogłośnie - 

13 głosami „za”. 
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Adp. 2. 

 

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący obrad poinformował że radni mieli możliwość wcześniejszego 

zapoznania się z projektem Protokołu poprzez korzystanie z programu e-sesja i zapytał, czy 

ktoś z radnych ma uwagi do tak przedstawionego dokumentu.  

Radni nie zgłosili uwag i protokół Nr XLII z poprzednich obrad sesji został przyjęty 

jednogłośnie  

 

Adp. 3. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

W punkcie tym Przewodniczący obrad przypomniał radnym, że wnioski i interpelacje 

radni składają na piśmie do Przewodniczącego Rady i w związku z powyższym poprosił 

o ustne przedstawienie interpelacji i zapytań oraz złożenie ich w formie pisemnej, 

jednocześnie informując że zostaną one przez niego niezwłocznie przekazane do Pani Wójt 

i przypomniał że odpowiedzi na nie będą udzielane w terminie 14 dni od złożenia oraz będą 

udostępniane na Biuletynie Informacji Publicznej.  

 Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań. 

 

Adp. 4. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej; 

 

W kolejnym punkcie Przewodniczący obrad o zabranie głosu poprosił Panią Sak 

Skarbnik Gminy. 

Skarbnik uzasadniając celowość podjęcia przedmiotowej uchwały poinformowała, że 

dochody bieżące planowane w 2023 r. zmieniono  o kwotę wynikającą ze zmian dochodów 

wprowadzonych zarządzeniami Wójta Gminy. 

Dochody majątkowe prognozowane w 2024 r. zwiększono o kwotę  550 000,00 zł 

z tytułu planowanych do pozyskania dotacji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

Jeżeli chodzi o wydatki bieżące zaplanowane w 2023 roku zmieniono o kwotę 

wynikającą ze zmian wydatków wprowadzonych zarządzeniami Wójta Gminy. 

Wydatki majątkowe zaplanowane w 2024 roku zwiększono o kwotę 550 000,00 zł 

z tytułu zwiększenia nakładów na realizację zadań pn. „Budowa drogi gminnej Nr 104971L 

w miejscowości  Dębina” oraz” Budowa drogi gminnej Nr 122507L w miejscowości  

Wierzbica”. 

Wynik budżetu w roku 2023 i latach następnych nie uległ zmianie. Kwota 

planowanych przychodów w 2023 roku i latach następnych nie uległa zmianie. Wielkość 

zaplanowanych rozchodów budżetu gminy z tytułu spłaty rat kapitałowych nie uległa 

zmianie. Planowana kwota długu na dzień 31 grudnia 2023 i latach następnych nie uległa 

zmianie.  

Przyjęte w wieloletniej prognozie wielkości spełniają relację wynikającej z art. 243 

ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
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Skarbnik poinformowała, że dokonano zmian w przedsięwzięciach, o których mowa 

w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych jt.: 

I. Przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania (wydatki bieżące): 

1. „Polityka senioralna EFS+” – wprowadzono nowy projekt przewidziany do realizacji 

przy udziale środków z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 95% dla którego 

określono łączne nakłady finansowe w ramach wydatków bieżących w kwocie 374 

550,00 zł. Okres realizacji zadania określono na lata 2024 -2025.  

II. Przedsięwzięcia na projekty, projekty i zadania( wydatki majątkowe): 

1. „Budowa drogi gminnej Nr 104971L w miejscowości  Dębina”– po uzyskaniu 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wprowadzono do realizacji 

zadanie majątkowe, na które została opracowania dokumentacja projektowa w 

ubiegłym roku. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie  716 000,00 zł. Okres 

realizacji zadania określono na lata 2022 -2024.  

2. „Budowa drogi gminnej Nr 122507L w miejscowości  Wierzbica” po uzyskaniu 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadanie majątkowe będzie 

kontynuowane w 2024 roku. Łączne nakłady finansowe określono w kwocie  979 

146,00 zł. Okres realizacji zadania określono na lata 2022 -2024. 

 

Następnie Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jakieś 

uwagi lub pytania, do tak przedłożonego uzasadnienia i projektu uchwały.  

Radna Monika Mazur zapytała ile gmina dołoży środków finansowych do projektu. 

Skarbnik poinformowała, że będzie to 5% wartości projektu, 95% będzie pochodziło 

z dotacji. 

Radny ks. Jacenty Sołtys zapytał, dlaczego nie podejmujemy w tej sprawie uchwały 

zmieniającej budżet na 2023 r. 

Skarbnik poinformowała, że zmiany dotyczą roku przyszłego dlatego nie ma 

zmieniającej uchwały budżetowej. 

 

Radni nie zgłosili więcej uwag ani pytań do przedmiotowej uchwały, w związku z tym 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały. 

Ponieważ radni nie zgłosili pytań czy też uwag do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie jawne, w którym Uchwała 

Nr XLIII/277/2023 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, została przyjęta 

większością głosów  – 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała Nr XLIII/277/2023 stanowi załącznik Nr 3 niniejszego protokołu.  

 

 

Adp. 5. 

Wolne wnioski - informacje. 

 

W punkcie tym jako pierwszy głos zabrał Radny Grzegorz Michalczuk, który zapytał 

o odstrzał bobrów czy już został przydzielony na gminę i zgłosił potrzebę melioracji rowu na 

„Brzezinkach”. 
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Kierownik referatu rolnictwa poinformował, że nie przyszły jeszcze żadne wytyczne. 

Jak tylko będzie coś wiadomo w tym temacie zobowiązał się poinformować radnego.  

Jeżeli chodzi o meliorację rowu Wójt poinformowała, że jak będzie wykończony zjazd 

z drogi zostanie wykonane udrożnienie rowu. 

Radny ks. Jacenty Sołtys ponowił wniosek o odkrzaczenie skrzyżowań w Alojzowie 

i Teresinie. 

Pani Wójt poinformowała, że pismo poszło do starostwa i z tego co jest jej wiadomo 

to już zostały skrzyżowania odkrzaczone.  

Radny Stefan Prokop zgłosił wniosek o odkrzaczenie drogi powiatowej w Nowym 

Folwarku. 

 

 

Adp. 6. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący obrad ks. Jacenty Sołtys zamykając obrady sesji serdecznie 

podziękował radnym, zaproszonym gościom i pracownikom za udział w obradach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Zakończenie obrad sesji godz. 925 . 

 

 

 

Protokołowała: 

Agnieszka Raczyńska 

 

                                Wiceprzewodniczący 

                                             Rady Gminy 

 

                                               ks. Jacenty Sołtys 


